31.03.2015 31.03.2014 31.03.2015 31.03.2014

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 55.113 65.517 55.113 65.517

Sonstige Forderungen 7.621 7.427 7.621 7.427

davon Sicherungsinstrumente 0 116 0 116

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 35.251 38.815 35.251 38.815

Wertpapiere 5 0 5 0

Finanzielle Vermögenswerte 97.990 111.759 97.990 111.759

Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen 14.067 14.581 14.067 14.581

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 114.457 96.881 114.457 96.881

Sonstige Verbindlichkeiten 52.993 56.983 52.993 56.983

davon Sicherungsinstrumente 562 293 562 293

Finanzielle Schulden 181.517 168.445 181.517 168.445

Für die Bewertung der Sicherungsinstrumente zum beizulegenden Zeitwert wird das marktpreisorientierte Verfahren

unter Berücksichtigung allgemein beobachtbarer Inputfaktoren (z.B. Wechselkurse und Zinssätze) angewendet. Dieses

Verfahren entspricht dem Level 2 nach IFRS 13.81 ff.

Die Aufteilung der Vermögenswerte und Schulden in Kategorien entsprechend IAS 39 zeigt folgende Tabelle:

in T€ Bilanzansatz Beizulegender Zeitwert Nettoergebnisse in der GuV

 31.03.2015 31.03.2014 31.03.2015 31.03.2014 31.03.2015 31.03.2014

Kredite und Forderungen 97.990 111.759 97.990 111.759 176 244

Zur Veräußerung verfügbare
Vermögenswerte 0 0 0 0 0 3

Finanzielle Vermögenswerte 97.990 111.759 97.990 111.759 176 247
zu Handelszwecken gehaltene
Verbindlichkeiten 562 293 562 293 80 225

Andere finanzielle
Verbindlichkeiten 180.955 168.152 180.955 168.152 -2.566 -2.372

Finanzielle Schulden 181.517 168.445 181.517 168.445 -2.486 -2.147

118

Die Nettoergebnisse umfassen im Wesentlichen Zinsen, Dividenden sowie Erträge und Aufwendungen aus derivativen

Finanzinstrumenten.

HAFTUNGSVERHÄLTNISSE/EVENTUALVERBINDLICHKEITEN

Aus im Berichtsjahr begonnenen Investitionsvorhaben besteht ein Bestellobligo in Höhe von 5.957 T€ (Vorjahr 3.562 T€).

Die Investitionen werden im Geschäftsjahr 2015/2016 abgeschlossen.

Bei verschiedenen Gesellschaften der GESCO-Gruppe bestehen Verpflichtungen, bestimmte Covenants einzuhalten.

Es gibt keine laufenden Rechtsstreitigkeiten, aus denen eine über die zurückgestellten Beträge hinausgehende